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"Rettungshunde Antalya”

Ausbildungsplan Rettungshundeteams
Seminar 11.11. - 23.11.2013

Datum Zeit Aktionen Verantwortlich
Montag 11.11. 09:00 Meeting mit der Feuerwehr
10:30 BegriiRung Stadtverwaltung
Gelande Vorstellung neuer Teilnehmer  alle
Feuerwehr Einweisung ins Programm Klaus Réper
gesamte Tag
12:00 Mittagspause
13:00 Amtsbesuch beim OBM
13:00 Aufbau der Gerite Feuerwehr/SAR
14:00 Beginn Eighungstest SAR Germany
16:30 Theoretischer Unterricht Klaus Roper
-Planung, Organisation und
Durchfiihrung von Ausbildungen
-Ausriistung zur Ausbildung
17:00 Ende
Dienstag 12.11. 09:00 theoretischer Unterricht Klaus Réper
Feuerwehr -der Ausbildungshelfer
gesamte Tag 11:00 Pause
12:00 Mittagspause
1300 Praktische Ausbildung SAR Germany
-Gehorsam
-Anzeigeibungen
-Suchliibungen
17:00 Ende
19:30 Abendessen im Nar restoran
Mittwoch 13.11. 09:00 Praktische Ausbildung SAR Germany
Trimmergelande -Geréatearbeit
gesamte Tag -Anzeigelibungen
12:00 Mittagspause

-Suchiitbungen




Donnerstag 14.11.
Feuerwehr

Waldgelande

Freitag 15.11.
Trimmergeldnde

Waldgeldnde

nach Bedarf:
Samstag 16.11.
Feuerwehr
Sonntag 17.11.
Montag 18.11.

Trimmergelénde

Feuerwehr

Dienstag 19.11.
Waldgelande
10 km Wege

Mittwoch 20.11.
Trimmergelande

Donnerstag 21.11.
Tierheim

17:00

09:00

11:00

12:00

17:00

12:00

17:00

21:00

10:00
12:30
14:00
19:00

09:00
13:00
14:00
17:00
09:00
13:00
17:00
09:00
13:00
18:00

09:00

-Trimmerarbeit
Pausen individuell
Ende

Theorie Klaus Roper
Einsatztaktik TR/FL
Praktische Ausbildung SAR Germany
-Geratearbeit
-Anzeigelbungen
Mittagspause
-Suchiibungen
-Flachenarbeit

Pausen individuell

Ende

Suchiibung in Trimmern SAR Germany
-kleine Einsatziibung "Trimmer"

Pause
Nachtiibung "Fléache" SAR Germany

-Vermisstensuche im Geldnde
Ende

Nachbesprechung Nachtibung SAR Germany
Mittagspause

Fahrt zu den Diden Wasserfallen

Abendessen im Lara Balik

Frei

Suchiibung in den Trimmern ~ SAR Germany
-kleine Einsatziibung
Pause

Durchfiihrung einer Klaus Roper

gemeinsamen Ausbildung
Ende mit Besprechung

Ausbildung "Flache"
Konditionierung der Hunde
und Helfer

Mittagspause

Ende

SAR Germany

Ausbildung "Trommer" SAR Germany
Konditionierung der Hunde
und Helfer

Mittagspause

Ende

Erste Hilfe am Hund, Silvia Greene

u.a. Nahen, Klammern,



Infusionen (Subcutan)
12:00 Pause

Feuerwehr 13:00 Vorbereitung auf SAR Germany
Seminarabschluss (Gehorsam,
Gerate, Suchen FL & TR)
-Vorstellung Prifungsordnung

17.00 Ende
Freitag 22.11. 09:00 Abschluss mit Zwischenprifung SAR Germany
Trammer- Flache und Trimmer
12:00 Mittagspause
Waldgelande 17:00 Seminarabschluss Alle
-Abschlussbesprechung
18.00 Ende
Samstag 23.11 12:00 Mittagessen im Leman Kultor
14:00 Altstadt
19:00 Abschiedsessen im Ship inn

-Der theoretischen Unterricht findet in den Rdumen der Feuerwache statt. Fir eine
Dokumentation soliten die Teilnehmer Block und Schreibutensilien mit bringen.

-Die praktische Arbeit findet auf geeignetem Geladnde, -Trimmer und -Waldfldchen
statt. Im Vorfeld sollte der Organisator entsprechende Genehmigungen einholen.

-Die Konditionsarbeit beinhaltet Fufméarsche, die von allen HundefUhrern zu
absolvieren sind. Dazwischen finden Suchibungen statt.

-Der Eignungstest findet auf einem geeigneten Gelénde statt und soll aggressive wie
auch zu angstliche Hunde erkennen helfen. Eine weitere Ausbildung von diesen
auffalligen Hunden muss in Frage gestellt werden.

-Das Seminar endet mit einem Zwischentest des Hundeteams. Hier sollen Méngel
aufgedeckt werden, an denen in den ndchsten Monaten verstarkt gearbeitet werden
muss.

-Die Ausristung ist zu jeder Ausbildung komplett mitzubringen. Wirge- bzw.
Stachelhalsbander sind wahrend des Seminars nicht gestattet. Eine laufende
Versorgung des Hundes muss gewahrleistet sein. (Futter, Wasser)

-Wahrend der Ausbildung gilt absolutes Handyverbot. Ausnahme: wenn dieses als
Alarmmittel eingesetzt ist. Ansonsten kdnnen Handys in den Pausen benutzt werden.

-Die Seminarleitung behalt sich vor, einzelne Hundefthrer von der weiteren
Teilnahme am Seminar auszuschlieRen, soliten sie dessen Ablauf nachhaitig stoéren,
bzw. den Anordnungen der Ausbilder keine Folge leisten.

-Am Montag 18.11. um 15:00 Uhr, findet ein normales Training unter der Leitung von
Ali Andic und Batuhan Balke statt. Dieses wird per Video aufgezeichnet und
anschlieBend mit den Ausbildern gemeinsam besprochen.



-Die Teilnehmer mit volistdndig absolviertem Seminar erhalten am letzten Tag eine
Teilnahme Urkunde und einen entsprechenden Eintrag ins Testatheft. (Leistungsheft)

-Anderungen des Ablaufs bleiben vorbehalten.

Klaus Réper
Operations- and Training Manager
SAR Germany e V.



